Администрация Спасского муниципального округа Нижегородской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Красноватрасская средняя школа
(МБОУ Красноватрасская СШ)

2(ь ^ |

ПРИКАЗ
С. Красный Ватрас

года №

Об осуществлении родительского

контроля за организацией горячего питания детей

в МБОУ Красноватрасской СШ

в 2023-2024 учебном году

Руководствуясь протоколом заседания межведомственной рабочей группы по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
Нижегородской области от 25 августа 2020 г. № Сл-001-44519/20, методическими
рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях», методическими рекомендациями
МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», введением с 2021 года СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения»в целях повышения эффективности системы контроля качества предоставления
питания обучающимся, получающим начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях Спасского муниципального района

п р и к а з ы в а ю :

за1. Утвердить состав комиссии по осуществлению родительского контроля
организацией горячего питания детей в МБОУ Крсноватрасской СШ
Крючкова Анна Ивановна (по согласованию)
Кондина Валентина Евгеньевна
Визница Оксана Андреевна (по согласованию)
2. Утвердить Положение о порядке осуществления родительского контроля
организацией горячего питания детей в МБОУ Красноватрасской СШ.
3. Назначить ответственного за осуществление родительского контроля
организацией горячего питания детей Кондину Валентину Евгеньевну, председателя
бракеражной комиссии Визницу Оксану Андреевну.
4. Утвердить форму Журнала заявок на посещение столовой МБОУ Красноватрасской
СШ(приложение № 1). "
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

за

за

Директор

В дело о 1

Е.В.Пяденкова

Администрация Спасского муниципального округа Нижегородской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Красноватрасская средняя школа
(МБОУ Красноватрасская СШ)

ПРИКАЗ
с. Красный Ватрас

года №

Об утверждении меню
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20, в целях совершенствования системы
организации и улучшения качества питания обучающихся в 2023-2024 учебном году,
руководствуясь статьей 3.6 Устава муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Красноватрасской средней щколы, в целях бесперебойной организации
школьного питания учащихся
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить:
Примерное 10-дневное меню для детей с ОВЗ 12-16 лет (завтрак);
Примерное 10- дневное меню для детей 7-11 лет(обед);
Примерное 10- дневное меню для детей 12-18 лет (обед).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Пяденкова

В дело 01-15